
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1078 Data: 28/11/2018

OGGETTO ; COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI DI UN
DIPENDENTE DELL’AREA TECNICA EX ARTICOLO 110 C. 5 D.LGS.
267/2000.

a a a

******************
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il decreto del Sindaco n. 16/2018 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa,
SUAPE, Attività Produttive e Turismo ed è stato previsto che il Segretario Comunale sostituirà il
Responsabile della medesima Area in caso di assenza;
Premesso:
- che con determinazione n. 9 del 22/01/2018 è stato disposto il collocamento in aspettativa senza
assegni, ex art. 110 del d.lgs. 267/2000, del dipendente dell'Area Tecnica --- omissis... ---, con
riconoscimento dell'anzianità di servizio, per l'espletamento dell'incarico di Dirigente a tempo determinato
presso il Comune di Cagliari, con decorrenza dal 22/01/2018 al 21/07/2018, salvo eventuali proroghe;
- che con determinazione n. 430 del 10/08/2018 è stato disposto un ulteriore collocamento in aspettativa
senza assegni, ex articolo 110 del d.lgs. 267/2000, del medesimo dipendente, dal 22/7/2018 fino al
4/11/2018, a seguito della proroga dell’incarico dirigenziale presso il Comune di Cagliari;
Dato atto che:
- con nota del Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane del Comune di Cagliari, prot.
n. 281265 del 7/11/2018 (ns. prot. 10386 del 08/11/2018) è stata comunicata la volontà di procedere alla
copertura del posto di dirigente del Servizio Pubblica Istruzione conferendo l’incarico a tempo determinato
al suddetto dipendente ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000;
- con nota del 7/11/2018, inviata per conoscenza a questo Ente, il dipendente ha manifestato la volontà di
accettare l’incarico (ns. prot. 10367 del 08/11/2018);
Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane del Comune di
Cagliari, n. 7181 del 13/11/2018, inviata in data 14/11/2018 (ns. prot. 10762 del 15/11/2018) avente ad
oggetto “Conferimento incarico ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000: assunzione dell’--- omissis... --
-”, con la quale è stato disposto di avviare il procedimento di assunzione a tempo determinato del
dipendente ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, con decorrenza presunta dal 14
novembre 2018 per una durata di mesi tre, salvo proroghe, non superiori al mandato amministrativo del
Sindaco in carica;
Vista la comunicazione del suddetto dipendente del 15/11/2018 (ns. protocollo n.10808 del 16/11/2018)
con la quale comunica, ai fini dell’articolo 110, comma 5 del d.lgs. 267/2000, di aver preso servizio presso il



Comune di Cagliari in data 15/11/2018;
Preso atto che con la stessa comunicazione il dipendente conferma la definizione del periodo di tempo da
considerarsi aspettativa per motivi personali decorrente dal 5/11/2018 al 14/11/2018, come richiesto nelle
precedenti comunicazioni;
Dato atto che nel periodo dal 5/11/2018 al 14/11/2018 il dipendente non percepisce alcuna retribuzione, né
matura l’anzianità di servizio;
Visto l'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 e in particolare il comma 5, che dispone che “per il periodo di durata
degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 del presente articolo nonché dell'incarico di cui all'art. 108, i dipendenti
delle pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa senza assegni, con riconoscimento
dell'anzianità di servizio”;
Considerato che l'aspettativa senza assegni disposta dal richiamato comma 5 art. 110 del D.lgs. 267/2000
risulta essere una mera presa d'atto e non comporta elementi di discrezionalità;
Ritenuto di dover disporre il collocamento in aspettativa senza assegni del suddetto dipendente, con
decorrenza dal 15/11/2018 al 14/02/2019, dando atto che allo stesso verrà riconosciuta l’anzianità di
servizio, come prevede la normativa vigente;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Di disporre il collocamento in aspettativa senza assegni del dipendente di cui in premessa ex articolo
110 del d.lgs. 267/2000, per il periodo dal 15/11/2018 al 14/02/2019, salvo eventuali proroghe, per
l’espletamento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato presso il Comune di Cagliari.
3) Di dare atto che per tutto il periodo di durata dell’aspettativa ex art. 110 del d.lgs 267/2000, al
dipendente, sarà riconosciuta l’anzianità di servizio.
4) Di dare atto, altresì, che il suddetto dipendente, nel periodo dal 5/11/2018 al 14/11/2018, è da
considerarsi in aspettativa per motivi personali ai sensi dell’art. 39 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali e
pertanto non gli è dovuta alcuna retribuzione e non matura l’anzianità di servizio.
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.lgs. n. 33/2013.
7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
d.ssa Lucia Pioppo.
8) Di demandare al personale competente l'adozione degli atti consequenziali alla presente e di ogni
adempimento previsto per legge.
9) Di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’ufficio finanziario.
10) Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line e sul sito internet dell’Ente.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO/Ufficio Vicario A-AMM
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/12/2018 al 28/12/2018

Data, 13/12/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


